[image: image1.jpg]

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ

 от   10 марта  2022 года             п.г.т. Махнёво                              №  128
О внесении изменений в Решение Думы Махнёвского муниципального образования от 22.11.2010 года № 359 «Об учреждении Финансового отдела Администрации Махнёвского муниципального образования и утверждении Положения о Финансовом отделе Администрации Махнёвского муниципального образования»

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Махнёвского муниципального образования от 28.04.2015 года №561 «О внесении изменений в Устав Махнёвского муниципального образования», Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:
         1. Внести в Решение Думы Махнёвского муниципального образования от 22.11.2010 года № 359 «Об учреждении Финансового отдела Администрации Махнёвского муниципального образования и утверждении Положения о Финансовом отделе Администрации Махнёвского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. в пункте 4 главы 1 слова «главе Администрации Махнёвского муниципального образования» заменить словами «Главе Махнёвского муниципального образования (далее – Глава муниципального образования).»;
1.2 пункт 6 главы 2 изложить в следующей редакции:

«6.Основными задачами Финансового отдела являются:

1) разработка и реализация налоговой, бюджетной политики на территории  Махнёвского муниципального образования (далее – муниципальное образование) в пределах своей компетенции;

2) непосредственно составляет проект бюджета муниципального образования и проект среднесрочного финансового плана;

3) организует исполнение местного бюджета;

4) устанавливает порядок составления бюджетной отчетности;

5) ежемесячно составляет и представляет отчет о кассовом исполнении бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

6)    осуществляет контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств   в пределах своей компетенции;

7) взаимодействует с органами и организациями, расположенными на территории муниципального образования, при организации работы по подготовке по составлению и исполнению местного бюджета.»;
   1.3. в подпунктах 2, 14, 27  пункта 7 главы 3, подпункте 4 пункта 13 главы 5 слова «главе местной Администрации» заменить  словами  «Главе муниципального образования»;

1.4. подпункт  12  пункта 7  главы 3  изложить в следующей редакции:

«12) разработка проектов целевых показателей по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов и организация их выполнения;»;
1.5.  подпункт 13 пункта 7  главы 3 слова изложить в следующей редакции:

     «13) формирование ежеквартально и по итогам года отчетных данных по достижению показателей социально-экономического развития и оздоровлению муниципальных финансов;»;

 1.6.в подпункте 19 пункта 7  главы 3 после слов «по управлению имуществом» дополнить словами «и земельными ресурсами»;

1.7. в подпункте 26 пункта 7  главы 3  слова «главе местной Администрации,» исключить;
 1.8. в подпунктах 2, 5 пункта 7 главы 4 слова «главе местной Администрации» заменить словами  «Главе муниципального образования»;

 1.9. в пунктах 10,11  ,  абзаце шестом  пункта 14 главы 5 слова «главой местной Администрации» заменить словами  «Главой муниципального образования»;

 1.10. в подпункте 1 пункта 13 главы 5 слова «главы местной Администрации» заменить словами  «Главы муниципального образования»;

1.11. в подпункте 30 пункта 7 главы 3, пункте 12, в абзаце первом пункта 13, подпунктах 4 , 5 пункта 13 главы 5 слова «финансового отдела» заменить словами «Финансового отдела»;

1.13. в подпункте 8 пункта 13 главы 5 слова «финансовый отдел» заменить   словами «Финансовый отдел»;

1.14 в подпунктах 8,9 главы 5 слова «распоряжением местной Администрации» заменить словами « Главой муниципального образования»;

1.15. в абзаце пятом пункта 14 главы 5 слова «глава местной Администрации» заменить   словами «Глава муниципального образования».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его   опубликования в газете «Алапаевская искра».

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по нормативно-правовым вопросам и местному самоуправлению (А.Д.Топорков).
Председатель Думы

муниципального образования                                                 С.Г.Алышов

Глава муниципального образования

             А.С. Корелин